sexta-feira, 12 de março de 2010 7Diário Oficial Executivo  1
TERMINO DE vÍNCUlO DE SERvIDOR

NúMERO DE PUblICAÇãO: 78567
Ato: DISTRATO
Término Vínculo: 05/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Termo de Distrato de Servidor Temporário
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
Servidor(es):
Temporário / MILTON DE AGUIAR COSTA (Motorista)<br
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

CANCElAMENTO DE PORTARIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78599

CANCElAR PORTARIA DE Nº 024 DE 25/01/2010
referente a Suprimento de Fundo
Publicada no DOE Nº 31595 de 28/01/2010
Nº de publicação 64679
Regian Lúcia Alves de Lima
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78593

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 0281/2010-GS DE 05 DE MARÇO DE 2010
ONDE SE lÊ:
Id. Funcional 54192956/1
Período 08/03/2010 a 08/03/2012
LEIA-SE:
Id. Funcional 54192956/2
Período 08/03/2010 a 06/03/2012

ADMISSãO DE SERvIDOR
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78569

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO Nº 2010/8286
Data de Admissão: 03/03/2010
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo
Observação
ARLENE BARRA BRAGA   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
29/08/2010 CONTRATO Nº 92/2010
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

DIáRIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78653

PORTARIA: 072/2010
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA IV REUNIÃO DE COLEGIADO
TÉCNICO CONSULTIVO - CTC
Fundamento Legal: Decreto nº 734 de 07/04/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5484766/Wilson Modesto Figueiredo (Secretario de Estado) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 18/03/2010 a 19/03/2010<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

PORTARIA DE DESIGNAÇãO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78673

PORTARIA Nº 0286/2010 - GS DE 08 DE MARÇO DE 2010.
O SECRETáRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇãO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e ainda;
CONSIDERANDO o Mem. nº 044/2010 – DSP/SEAD, de
02.03.2010.
RESOlvE:
DESIGNAR, a servidora MARIA DE FáTIMA MASCARENHAS
SIMõES, Id. Funcional nº 1503/3, ocupante do cargo de
Coordenador, para responder pela Diretoria de Operações
do Sistema de Gestão de Pessoas– DSP/SEAD, durante o
impedimento legal do titular JOãO OlINTO TOURINHO DE

MEllO E SIlvA, Id. Funcional n° 57219870/1, no período de
12.03.2010 a 15.03.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE MARÇO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78677

PORTARIA Nº 0285/2010 - GS DE 08 DE MARÇO DE 2010.
O SECRETáRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇãO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e ainda;
CONSIDERANDO o Mem. nº 044/2010 – DSP/SEAD, de
02.03.2010.
RESOlvE:
AUTORIZAR, o servidor JOãO OlINTO TOURINHO DE MEllO
E SIlvA, Id. Funcional nº 57219870/1, ocupante do cargo de
Diretor, lotado na Diretoria de Operações do Sistema de Gestão
de Pessoas – DSP/SEAD a ausenta-se de suas funções no período
de 12.03.2010 a 15.03.2010, sem ônus ao Governo do Estado
do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE MARÇO
DE 2010.
WIlSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78618

PORTARIA DE FéRIAS REGUlAMENTARES
PORTARIA Nº. 071/2010-DAF/SEAD, DE 08 DE MARÇO DE 2010
SERVIDORA: SANDRA MARIA DA SILVA SOUZA
ID. FUNCIONAL: 5007593/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
PERÍODO CONCESSIVO: 15.03.2010 a 13.04.2010
PERÍODO AQUISITIVO: 2007/2008

DIáRIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78879

ERRATA DA PUblICAÇãO Nº 78038
Portaria: 0284/2010
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO III CONGRESSO CONSAD DE
GESTÃO PUBLICA
Fundamento Legal: Decreto nº 734 de 07/04/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
55587294/ANDRE FERNANDES DE PONTES (DIRETOR DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS) / 3.5 diárias (Deslocamento) /
de 14/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE vÍNCUlO DE SERvIDOR
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78968

ATO: 084 DE 05 DE MARÇO DE 2010
Término Vínculo: 01/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / RUTINELI MOVILHA DE ANDRADE (TÉCNICO EM
SAÚDE)<br
Ordenador: Waltair Maria Martins Pereira

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78962

Número: 4
Assinatura: 04/03/2010
Valor: 194.390,17
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2010.
Contrato: 42/2006
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78958

Número: 2
Assinatura: 04/03/2010
Valor: 47.073,81
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2010.
Contrato: 11/2007
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78967

Número: 1
Assinatura: 05/03/2010
Valor: 34.320,00
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2010.
Contrato: 20/2009
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78868

Número: 1
Assinatura: 04/03/2010
Valor: 597.807,30
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2010.
Contrato: 3/2009
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78850

Número: 3
Assinatura: 02/03/2010
Valor: 11.234,44
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2010.
Contrato: 13/2007
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78837

Número: 1
Assinatura: 02/03/2010
Valor: 9.730,00
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2010
Contrato: 14/2009
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78832

Número: 1
Assinatura: 02/03/2010
Valor: 3.432,00
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2010.
Contrato: 5/2009
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78835

Número: 4
Assinatura: 03/03/2010
Valor: 113.730,32
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária de 2010
Contrato: 38/2006
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

TERMO ADITIvO A CONTRATO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78751

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 05/03/2010
Valor: 79.908,06
Vigência: 05/03/2010 a 25/09/2010
Justificativa: Repactuação de Preço e Preço e Dotação
Orçamentária.
Contrato: 24/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039     0261000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ- APPA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Souza, 3591
CEP. 66613-710 - Belém/PA
Telefone: 9132316925
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

REPUblICAÇãO DE PORTARIA DE PENSãO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78947

Portaria PS nº. 089 de 01 de março de 2010
Proc. nº. 2009/407648
Valor da Pensão: R$ 1.557,82